

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CATALÃO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Credor				
Razão Social / Nome do autor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
FORMULA R INDUSTRIAL E COMERCIO DE PEÇAS PARA	07.018.460/0001-96	001	0311-5	24430-9
Endereço			Telefone	
CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20230436	5302	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
17/04/2023	213638	PREGÃO	18	2023011881
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		345.114,81	342.831,00	2.283,81

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS		
Classificação funcional	Crédito	
12.361.4005-4151-MANTER O TRANSPORTE ESCOLAR	ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	342.831,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, INSUMOS E SERVIÇOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°023/2022, PREGAO PRESENCIAL N°018/2022, VIGENCIA 05/04/2022 A 05/04/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.							
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total	
1	56883	PNEUS 275/80R22.5 RADIAL-LISO-INCLUSO MONTAGEM /DESMONTAGEM E VALVULA	- PNEUS 275/80R22.5 RADIAL-LISO-INCLUSO MONTAGEM /DESMONTAGEM E VALVULA	34,00	2.850,00000	96.900,00	
2	56882	PNEUS 275/80R22.5 RADIAL-BORRACHUDO-INCLUSO MONTAGEM /DESMONTAGEM E VALVULA	- PNEUS 275/80R22.5 RADIAL-BORRACHUDO-INCLUSO MONTAGEM /DESMONTAGEM E VALVULA	2,00	3.257,00000	6.514,00	
4	64667	PN 215/7517.5 16PR P/ MICRO ONIBUS IVECO/CITY CLASS7017	- PN 215/7517.5 16PR P/ MICRO ONIBUS IVECO/CITY CLASS7017	26,00	1.470,00000	38.220,00	
5	64666	PN 235/75R17.5 16PR P/ ONIBUS M.BENZ/CAIO LO 916.ORE	- PN 235/75R17.5 16PR P/ ONIBUS M.BENZ/CAIO LO 916.ORE	30,00	2.015,00000	60.450,00	
6	66926	PNEU 7.50 -17.5 RADIAL	- PNEU 7.50 -17.5 RADIAL	30,00	1.486,00000	44.580,00	
7	66928	PNEU 7.50 -17.5	- PNEU 7.50 -17.5	30,00	1.489,00000	44.670,00	
9	66929	PNEU 185/80 R14 RADIAL	- PNEU 185/80 R14 RADIAL	12,00	737,00000	8.844,00	
10	36513	PNEU 175/70/14	- PNEU 175/70/14	12,00	540,00000	6.480,00	
11	40507	PNEU 175/70R13	- PNEU 175/70R13	16,00	430,00000	6.880,00	
12	66934	PNEU 195/65 R15	- PNEU 195/65 R15	16,00	648,00000	10.368,00	
13	22419	CÂMERA DE AR 7,50 X 16	- CÂMERA DE AR 7,50 X 16	40,00	65,00000	2.600,00	
14	66930	CÂMERA DE AR 215/75 R	- CÂMERA DE AR 215/75 R	40,00	95,00000	3.800,00	
15	66931	CÂMERA DE AR 275/80 R	- CÂMERA DE AR 275/80 R	60,00	147,00000	8.820,00	
16	66932	PROTETOR PARA ARO DE PNEUS 17.5/ R 16	- PROTETOR PARA ARO DE PNEUS 17.5/ R 16	39,00	95,00000	3.705,00	
						342.831,00	

Líquido por extenso

***** (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DIANE MARTINS DA SILVA
Usuário do Sistema